Shenime Shpjeguese mbi pasqyrat financiare -31.12. éﬁ 8.s ;

Te dhena mbi shogerine

Organizimi

ALBA KONSTRUKSION Sh.p.k. eshte krijuar si shogeri me pergjegjesi te kufizuar, me
vendim te Gjykates se Tiranes Nr.131 dt.10.01.1994.me capital te nenshkruar 100.000
leke dhe me ortake Z. Agron Jaupllari dhe Z. Xhavit Ismaili.

Me vendimin te Gjykates nr 131/2, date 21.05.2003 eshte larguar ortaku Z. Agron Jaupllari
dhe ortak I vetem I shogerise mbetet Z. Xhavit Ismaili, zoterues 100% te kuotave te
kapitalit te nenshkruar.

Me vendimin te Gjykates nr 131/1 date 28/07/2003 eshte vendosur zmadhimi I kapitalit ne
vlere 48.952.000 leke

Me vendimin te Gjykatrtes nr 131/4 date 30.06.2004 eshte vendosur bashkimi dhe eshte
miratuar raporti I ekspertit Kontabel per bashkimin nepermjet perthithjes se shogerise “alba
Konstruksion”sh.p.k. dhe shoqerise “G.v. Konstruksion” sh.p.k. , ku perfituese eshte
shoqeria Alba Konstruksion dhe kapitali T shoqerise behet 49.052.000 leke

Me vendimin te Gjykates nr 131/7 date 18.07.2005 eshte zmadhuar kapitali I shogerise ne
vlere 100.000.000 leke

Me vendimin te Gjykates nr 131/9 date 06.07.2007 eshte vendosur zmadhimi I kapitalit ne
vleren 395.081.000 leke.

Me vendim te ortakut te vetem te shoqerise dhe regjistruar ne regjistrin tregtar prane QKR
me nr CN-146219-06-08 date 03.07.2008 eshte zmadhuar kapitali ne vleren 400.581.000
leke , 1 cili zoterohet 100% nga ortaku I vetem.

Me vendimin e ortakut te vetem te shogerise dhe regjistruar ne rregjistrin tregtare prane
QKR me CN — 565329-06.11 date 23.06.2011 eshte zmadhuar kapitali ne vleren
993.710.000 leke, 1 cili zoterohet 100% nga ortaku I vetem

Kjo shoqeri eshte regjistruar pranc organeve tatimore te rrethit Tirane me NIPT
J61812013R

Objekti I veprimtarise se shoqgerise eshte :Ne fushen e ndertimit, projektimit, restaurimit.
Selia ¢ shoqgerise eshte ne adresen Rruga Frederik Shiroka, Pallati 1 ri, shkalla B, kati
2. Tirane

Zbatimi I kerkesave per mbajtjen e kontabilitetit dhe hartimin e Pasqyrave

Financiare.

ALBA KONSTRUKSION sh.p.k. per te siguruar informacionin e nevojshem per drejtim
dhe per te permbushur detyrimet ligjore, mban kontabilitetin te organizuar ne perputhje me
ligjiin “Mbi kontabilitetin”, Standarteteve Kombetare te Kontabilitetit dhe legjislacionin
perkates ne fuqi. Plani I llogarive te shoqerise eshte perpiluar ne perputhje me Standartet
Kombetare te Kontabilitetit.

Politikat kryesore kontabel

Politikat kontabel te ALBA KONSTRUKSION sh.p.k. respektojne praktikat e ketij
aktiviteti specifik.



Nga vitit 2014, shogeria Alba konstruksion, ka hapur nje filial ne Prizren, Kosove me
numer biznesi 70647524,

Prandaj Pasqyrat Financiare te vitit 2018, pasqyrojme elementet e pasqyrave (e
konsoliduara.

Aktivet monetare perfagesojne giendjen ¢ parave ne arke e banke ne mbyllje te vitit
ushtrimor 2018 e ndare ne arke e banke si me poshte:

Ne total kjo shume eshte 413.543.563 leke , ¢ krahasuar me vitin paraardhes ka nje rritje
ne vlere absolute 175.371.824 lek e pasqyruar si me poshit:

31 Dhjetor 2018

Banka 413.495.141
Arka 48.422
413.543.563

4.  Llogari/Aktive te tjera financiare afatshkurter kapin shumen 1.255.148.529 leke nga
te cilat shuma 129.365.592 leke i perket kerkesave per arketim per TVSH 2.107691 leke, dhe
127.257.901 klienta Kosove , ndersa Alba konstruksion ne Tirane perfagesojne llogarite si
me posht:

31 Dhjetor 2018

Kliente per sherbime 999.465.640
Debitor 65.143.563
Kerkese per arketim 32.188.171
Furnitore per parapagime 28.216.340
Tatim fitimi 910.582
SHUMA 1.125.924.296

“Kliente” perfagesojne kliente per sherbim punimesh te realizuara. por te paarketuara
brenda periudhes ushtrimore..

Debitore pasqyron kerkesa per apartamene te prenotuara , te paarketuara 2018.

Furnitore per parapagime . pasqyron detyrimin e furnitoreve per sherbime e mallra
te paguara po te parealizuara gjate vitit ushtrimor 2018.

Kerkesa per arketim , pasqyron detyrimin per kthimin ne arken e shoqerise te shumen
10.136.911leke, derdhur gabim per nje rivlersim te papranuar, Shumen 21.552.150 leke te
derdhur parapagim ne shogerine Hydro Energi per prodhim turbinash, dhe shuma 357.751 per
pagese paradhene pagash, si dhe shumen 910.582 Icke per derdhje tatim fitimi per kosoven.

5. Inventari

Inventari ne shumen 496.214.973 leke, perfageson gjendjen inventarit ne magazine ne
Jund te periudhes ushtimore 2018, leke, si me poshi:
31 Dhjetor 2018
Materjale te para 6.492.433
Prodhim i gatshem 33.553.000

Prodhim ne proces 456.169.540




SHUMA 496.214.973

Inventari i lendeve te para e krahasuar me vitin 2017 . ka nje 1ritje ne shumen 1.240.182
leke

Ndersa produkt i gatshem pasqyron vleren e objektit per shitje per banesen me leje
ndertimi nr 5 date 29.09.2011 te KR.R.K, Komuna Farke, dhe prodhim ne proces pasqyron
vleren e situacioneve te punimeve me tvsh , per nje godinen banimi dhe sherbimi ne rrugen
Liman Kaba ku investiror eshte vete shogeria Alba Konstruksion.

6. Parapagime dhe dhe shpenzime te periudhave te ardheshme

Parapagime dhe shpenzime te shtyra ne 31 Dhjetor 2018 si me poshte:

31 Dhjetor 2018
69.796.220
69.796.220

Shpenzime te parapaguara

Shpenzime te parapaguara jane shpenzime ta paguara avance per tu shperdare ne periudhat
¢ ardheshme.E krahasuar me vitin 2017, kemi nje ulje ne shumen 84.692.047 leke e ardhur
si rrjedhoje e kalimit ne shpenzime te ushtrimit .

T Aktivet afatgjata materiale.

Ne investimet financiare afatgjata ,kemi nje shumen 9.477.846 leke e cila perbehet
nga nvestime financiare per llogari te shoqerise Kroi Mbret Energji ku shoqeria eshte
ortak . Aktivet afatgjate materiale janc paraqitur ne me vleren ¢ tyre neto ne shumen
102.699.963 leke. nga te cilat 1.242.567 leke jane aktivet materiale afatgjate ne filialin
kosove ,dhe 101.457.396 per shqiperine.Per shogerine kemi keto ndryshime si vijon:

Gjate vitit 2018 ka patur shtesa ne zerat e aktiveve afatgjate materiale e pajisje dhe te tjera
AAM ne vleren 21.497.634 leke

AAM jane pakesuar me me vleren 3.372.767 leke , te cilat jane paksime nga shitja dhe
nxjerja jasht perdorimitme vlere kontabel te mbetur me te vogel se 5000 leke.

Altivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2018
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
| | Toka
2 | Ndertime 5,500,000 5,500,000
3 | Makineri,paisje 120.074.071 1.658.974 | 358.223 121.374.822
4 | Mjete transporti 92.157.791 19.078.971 2.799.400 108.437.362
5 | kompjuterike | 1.551.597 743.021 215.144 2.079474 |
1 | Zyre 370.000 16.658 0 386.658
TOTALI 219.653.459 | 21.497.634 3372.767 237.778.316
Amortizimi A.A.Materiale 2018
| Nr i Emertimi Sasia | Gjendje Shtesa Pakes.ime Gjendije




1 31.12.2018
1 | Toka 0 0 0
2 | Ndertime 2.206.946 164.653 B 2.371.599
3 | Makineri,paisje,vegla 74.780.757 0.218.962 325.182 83.674.537
4 | Mjete transporti 38.441.639 12.416.626 1.884.660 48.973.605
5 | kompjuterike 948.530 233244 207.261 974.513
1 | Zyre 314.800 11.873 326.673
TOTALI 116.692.672 22.045.358 2.417.103 136.320.927
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2018
Nr Emertimi Sasia | Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
31.12.2018
I | Toka 0 0 0
2 | Ndertime 3.293.054 164.653 3.128.401
3 | Makineri,paisje,vegla 45.293.314 1658.984 0.252.003 37.700.295
4 | Mjete transporti 53.716.152 19.078.971 13.331.366 59.463.757
5 | kompjuterike 603.067 743021 241.127 1104961
| | Zyre 55.200 16.658 11.873 59.985
TOTALI 102.960.787 21.497.634 23.001.022 101.457.399
PASIVET
G) detryrimet afatshkurter
H) detyrimet afatgjate nuk ka

I) Kapitali

Detyrimet afatshkurter ne fund te periudhes raportuese 2018 paraqiten me nje teprice ne
shumen 549.102.999, nga te cilat shuma 40.518.594 leke i perket detyrimeve te shogerise
ne Kosove (shuma 39.349.384 leke detyrime te pagueshme per furnitoret,18.461 detyrime
per paga te punonjesve, 34.438 leke detyrime per sigurimet shoqerore,,1.116.311 detyrim
ndaj orkatut. shuma 508.584.405 leke e shogerise Alba Konstruksion.

Detyrimet afatshkurter paraqiten si me poshte vijon.

Te pagueshme ndaj furnitoreve
Te pagueshme ndaj furnitoreve ne 31 Dhjetor 2018 si me poshte:
31 Dhijetor 2018

413.817.000
413.817.000

Furnitore

Furnitore paraget detyrime plotesisht te pagueshme nga shoqeria.
Te pagueshme ndaj punonjesve

Te pagueshme ndaj punonjesve me 31 Dhjetor 2018 paragitet ne shumen 20.782.979 leke
nga e cila shuma 460.903 leke i perket alba konstruksion ne Kosove, ndersa pjesa tjeter si
me posht vijon:




10.

31 Dhjetor 2018
Personeli 18.463.215
18.463.215

Detyrime tatimore

Detyrime tatimore me 31 Dhjetor 2018 paragiten si vijon:

31 Dhjetor 2018
Sigurime shogerore 2.245.588
Shteti tatim taksa 12.897.574
11.930.026

Sigurime shogerore ne shumen 2.245.588 perfageson detyrimin e muajit Dhjetor 2018 i cili
eshte likuiduar ne muajin Janar 2018.

Shteti Tatim Taksa ne shume leke, shuma 9.235.369 paraqitet detyrimet ndaj shtetit per
tvsh , tatim mbi pagen ne shumen 449.069 leke, te cilat jane shlyer ne Janar te vitit 2019,

967.548 detyrimi per tatim fitimin

11. Huara te tjera

13.

Huara te tjera me 31 Dhjetor 2018 paragiten si vijon:
31 Dhjetor 2018
Ortake 1.738.308

Huara te tjera

1.738.308

Detyrimet e shogerise ndaj ortakut te vetem eshte 1.738.308 per nevojat e aktivitetit

Parapagime te arketuara
Parapagime te arketuara me 31 Dhjetor 2018:

31 Dhjetor 2018
Shuma te arketuara me porosi 61.668.308
61.668.308

Shuma te arketuara me porosi per vitin 2018 , jane arketimet ne para ne forme paradhenies
nga klientat per kontrata te lidhura per apartamente e baneses Kopshti ZOO me leje
ndertimi nr 5 date 29.09.2011 te KR.R.K. Komuna Farke e cila eshte perfunduar se
ndertuari dhe eshte ne proces shitjeje ne shumen 33.553.001 leke, dhe shuma 28.115.306
parapagime te derdhura nga klientet per godinen ne proces ndertimi ne rrugen Liman Kaba



Kapitali

Totali i kapitalit ne fund te vitit 2018 paragitet ne shumen 1.798.452.083 nga te cilat
shuma 42.529.179 leke i takon shogerine ALBA KONSTRUKSION ne Kosove, ku shuma
350.350 kapitali aksioner dhe shumen 25.881.778 fitimi 1 pashperdaredhe shuma
16.297.053 fitim i vitit ushtrimor dhe shuma .Kapitali i shogerise Alba Konstruksion i cili

paraqitet si vijon:

1. kapitali aksioner ne shumen

aksioner .

2 .Primi i aksionit ne shumen 6.007.902 leke

993.710.000 Gjate vitit 2019 nuk kemi rritje te kapitalit

Cveftesuar me shumen 41.800 leke , si rrjedhoje e ndryshimit te kursit te kembimitte
kapitalit te filialit ne kosove

3. Rezerva Statutore ne shumen 11.602.234 leke

4 Rezerva ligjore ne shumen 92.885.908,

5. Fitimi i pashperdare paraqitet ne shumen 495.833.518 leke.

Cleftesuar me shumen .1910.655 leke si mrjedhoje e ndryshimit te kursit te kembimit per fitimin e
pandare te filialit ne kosove

6. Fitimi 1 vitit ushtrimor ne shumen 198.062191

leke

Ndyshimi i kapitalit ne vitin ushtrimor 2018 ne total paraqitet si vijo

NR | Emertimi Kapitali Primi rezervat Fitimi TOTALI
Aksionar Alksionit Statulore pashperdare
ligjore
| Pozicioni me 31,12, 2005 100,000,000 6,119,749 12,427,158 110,845,319 229,392,2
Rezerva per 2006 85,845.319 85.845.3
Fitime te mbartura -858,453.319 -858,453,3
Fitimi per vitin 20006 218,411,637 218.411.6
Dividenti -25,000,000 -25,000,0
11 Pozicioni me 31,12, 2006 100,000,000 6,119,749 98,272,477 218,411,637 422,803,8
Zmadhim kapitali 295,081,000 295,081.,0
Rezervat viti 2007 -76,670.243 -76.670.2:
Fitimet e mbartura -218,411,637 -218411.6
[ Fitimi viti 2007 99,095,791 99.095,7
Il | Pozicioni me 31.12 2007 395,081,000 6,119,749 21,602,234 99,095,791.00 521,898,7
Zmadhim kapitali 5,500,000 | 5,500,0
| Rezervat per vitin 2008 4,954,789 4.954.7
Fitimi I mbartur N 94,141,882 -94,141,8
Fitimi T vitit 2008 101,919,856.00 101,919.8
1V | Pozicionime31,12 2008 | 400,581,000 | 6,119,749 20,557,023 196,001,738.00 629,319.5
Zmadhim kapitali
| Rezerval per vitin 2009 - - 5,096,000 (5.096,000)
Fitimi 1 mbartur o (190,965,738) (190,965,738)
| Fitimi I vitit 2009 — — 73,126,556 73,126,556
Y Pozicioni me 31,12 2009 400,581,000 6,119,749 31,653,023 264,092,204 702,446,0




Zmadhim kapitali

Rezervat per vitin 2010 3.656,328 (3.656,328) (3.656,328)

Fitimi I mbartur 24,375,159 24,375,159

Fitimi [ vitit 2010 324,545,851 324,545,851

Pozicioni me 31.12 2010 400,581,000 6,119,749 35,309,351 609,356,976 1,051,367,0

Zmadhim kapitali 503,129,000 (593,129.000)

Rezervat per vitin 2011 16,227,292 (16,227,292)

IFitimi I mbartur 684

Fitimi I vitit 2011 - 255,459,376

Pozicioni 31.12.2011 993,710,000 6,119,749 51,536,643 255,460,060 1,306,826,4.

Zmadhim kapitali

Rezervat per vitin 2012 12,772,968 (12,772,968)

Fitimi I mbartur

Fitimi I vitit 2012 129,835,469 129,835.469

DIVIDENT (242,687,092) (242,687,092)

Pozicioni 31.12.2012 993,710,000 6,119,749 64,309,611 129,835,469 1,193,974,8.

Zmadhim kapitali

Rezervat per vitin 2013 6,491,773 (6,491,773)

Fitimi [ mbartur

Fitimi | vitit 2013 269,776,454 269,776,454

DIVIDENT (123,343,696) (123,343,696)

Pozicioni 21.12.2013 993,710,000 6,119,749 70,801,384 269,776,454 1,340,407,5!

Zmadhim kapitali 350.350 350,350

Rezervat per vitin 2014 13,488,823 (13,488,823)

Fitimi [ mbartur

Fitimi [ vitit 2014 101,728,599 101,728,599

DIVIDENT (256,287.631) (256,287.631)

Pozicioni 321.12.2014 994,060,350 6,119,749 84,290,207 101,728,599 1,186,198,9

Zmadhim kapitali 350,350

Rezervat per vitin 2015 5.086.430 (5,086,430)

Fitimi | mbartur

Fitimi I vitit 2015 173,264,283 173,204,283

DIVIDENT (96,642,169) (96,642,169)

Pozicioni 31.12.2015 994,060,350 6,119,749 89,376,637 173,264,283 1,262,821,0

Zmadhim kapitali (190,444) (190,444)

Rezervat per vitin 2015 8.663.214 (8,663,214)

Fitimi I mbartur B (164.,601,069) (164,601,069)

Fitimi 1 vitit 2016 128,965,812 128,965,812

DIVIDENT

Pozicioni 31.12.2016 994,060,350 5,929,305 98,039,851 293,566,881 1,391,596,3i
Zmadhim kapitali (190,444) (190,444)
Rezervat per vitin 2016 8,003,214 ~ (8,663,214) )
Fitimi I mbartur (164.601.069) (164,601,069)
Fitimi I vitit 2016 128,965,812 128,965,812
DIVIDENT )
Pozicioni 31.12.2016 994,060,350 5,929,305 98,039,851 293,566,881 1,391,596,387

78,597 78,597

Zimadhim kapitali




Rezervat per vitin 2017 6,448,291 (6,448,291)

Fitimi 1 mbartur - (287.118,590) (287,118,590)
Fitimi I vitit 2017 208.714.928 208.714.928
DIVIDENT

Pozicioni 31.12.2017 994,060,350 6,007,902 104,488,142 495,833,518 1,600,389,912
Zmadhim kapitali - (1952455) (.1952.455)
Rezervat per vitin 2018

Fitimi I mbartur (-495833518 (495.833.518)
Fitimi I vitit 2018 199.340.638 199.340.638
DIVIDENT

Pozicioni 31.12.2018 994,060,350 4.055447 104,488,142 695.174.156 1.797.778.095

18. Shitjet neto

Shitjet neto ne shumen 1.796.529.105 nga e cila shuma 126.795.283 leke jane te ardhura
te shogerise Alba konstruksion ne Kosove, ndersa 1.669.733.822 leke perfageson te
ardhurat e alba konstruksion per kryerje sherbim te ndertimit si vijon:

2018
Nga shitja e automjeteve 800.000
Rivleresim kontrolli 1.504.055
Kryerje sherbimesh 1.666.770.967
1.669.075.022

19.  Te ardhura te tjera (nga veprimtaria e shfrytezimit)
Te ardhura te tjera (nga veprimtaria e shfrytezimit) perbehen si me poshte:

2018

Nga qgerat 658.800
Shuma 658.800

Shpenzimet e Vitit ushtrimor 2018 perbehen:
17. Kosto e materjaleve

Materialet e konsumuara ne shumen 1044.733.779 perbehen nga shuma 106.071.682 leke
shpenzime te kostos se materialeve te konsumuara ne shoqerine alba konstruksion ne
Kosove dhe shuma 938.662.097 perfagesojne shpenzimet per blerje materialeve te
konsumuara te vete shoqerise .totali i blerjeve paraqitet si vijon™

2018
Blerje materjale (763.183.436)

Ndryshimi I gjendjes (2.626.330)



Materiale (760.557.106)

Blerje karburanti (174.213.772)
Ndryshimi i gjendjes 1.339.568
Karburant (175.553.340)
Blerje vajra e graso (2.505.069)
Ndryshimi i gjendjes 46.582
Vajratgraso (2.551.651)

Kosto e materjaleve karburante e te tjera perfageson koston e matejaleve te blera dhe
kostot shtese te shpenzimeve per cuarjen e tyre ne depo plus ndryshimin e gjendjes ne fund
te vitit

20. Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

Shpenzimet e tjera nga veprimtaria e shfrytezimit ne shumen 335.130.499leke , ndahet ne
shumen 155.282 qe i takojne shpenzime te shfrytezimit te shogerisa Alba Konstruksion ne
Kosove dhe shuma 334.975.217 leke i perket shogerise Alba Konstruksion perbehen si me
poshte:

2018
Shpenzime energji elektrike+uje (807.388)
Sherbime te kryera nga te trete (188.982.291)
Shpenzime riparim automjetesh (1.897.426)
Shpenzime analiza laboratorike (674.910)
Shpenzime sig .automjetesh,kontrata (1.545.246)
Shpenzime per oponence ___(2'50.000)
Shpenzime blerje goma (1.985.105)
Shpenzime blerje pjese ndrimi -_(6.3 15.778)
Shpenzime telefonike (593.143)
Shpenzime penalitete (813.954)
Shpenzime kancelerie (360.145)
Shpenzime te ndryshme(furnitura) n (5062.742)
Shpenzime dieta (14.515.000)
Shpenzime , mjete me qera (358.340)
Shpenzime akomodimi (74.259) -
Shpenzime mbikqyrje ban L. Kaba (150.000)
Shpenzime transporti (7.174.400) .
Shpenzime Taksattarifa _ (102.063.696)
Shpenzime blerje +sherbime (436.648)

Vlera kontabel e aktiveve te shitura 914,740



19,

20.

21,

22,

TOTALI (334.975.217)

Shpenzime personeli

Shpenzimet personeli perbehen ne total ne vleren 153.149.070 leke nga e cila shuma
2.139.461 leke jane shpenzime te shoqerise Alba Konstruksion ne Kosove dhe

151.009.609 leke si me poshte:

2018
Paga (129.600.614)
Sigurime shogerore (21.408.995)
(151.009.609)

Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi

Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi ne shumen 22.396.922 leke , nga e cila
310.642 leke i perket Alba Konstruksion ne Kosove dhe pjesa tjeter 22.086.280 leke

perbehen si me poshte:
2018
Amortizime (22.086.280)
(22.086.280)

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Te ardhurat dhe shpenzimet e tjera financiare perbehen si me poshte:

2018
Te ardhura dhe shpenzime 251.702
interesi
Te tjera te ardhura (4.817.068)
financiare,cvleftesime
(4.565.366)

Fitimi dhe tatimi mbi fitimin

Per vitin 2018 ALBA KONSTRUKSION sh.p.k. rezulton me nje fitim para tatimit prej
236.553.469 leke e cila perbehet ne shumen 18.118.215 eshte rezultati financian 1 shogerise
Alba Konstruksion ne Kosove dhe 218.435.253 leke shoqgeria .Meqenese nje pjese e
shpenzimeve ne shumen 11.532.069 leke, nga te cilat 11.438.653 ne shqiperi dhe 93.416
leke ne filial nuk meren ne konsiderate nga legjislacioni fiskal dhe ne sjelljen e ketij fitimi
kontabel ne ate fiskal, shogerise ne Kosove rezultati fiskal eshte 18.211.631 leke,
shpenzimi 1 tatin fitimit me normen 10% 1 bie ne shumen 1.821.163 leke.Ndersa shuma



218.435.253 lek pasqyron rezultati financiar 1 shogerise Alba Konstruksioni

, 1 cili per

gellime fiskale nje pjese e shpenzimeve nuk merren ne konsiderate nga legjislacioni fiskal.

Me poshte paragiten axhustimet e nevojshme per te sjelle fitimin kontabel ne fitim fiskal

Fitimi para tatimit 2018
Axhustime per sjelljen ne fitim tatimor 229.873.906
Amortizime tej normave tatimore
Gjoba

Karburant

Riparim automjeti

Shpenzime blerje pjese kembimi
Shpenzime bletje,shp avok
Siguracion mjetesh

Tatime e taksa

Shpenzime akomodimi

Vlera kantabel e aktiveve te shitura

Shuma e zbritjes

218.435.253

7.472.607
813.954
742.710

9.680

177.325
434.527
777.851

21.000

74.259
914.740
11.438.653

Me e detajuar rezultati financiar per vitin 2018 pasqyrohet si me posht vijon:

REZULTATI VITI 2018

NR EMERTIMI TOTALI SHQIPERIA KOSOVA
1, Te ardhura gjithsej nga keto 1,796,529,105 1,669,733,822 126,795,283
Kryerje sherbimesh 1,657,137,567 1,530,342,284 126,795,283
Shitje te perjashtuara 136,428,683 136,428,683
Qera 658,800 658,800
RIVLERESIME 1,504,055 1,504,055
shitje aqt 800,000 800,000
Te ardhura Financiare
I Shpenzime gjithsej 1,559,975,636 1,451,298,569 108,677,067
q: Shpenzime materiale te konsumuara 1,044,733,779 938,662,097 106,071,682
2 Shpenzime te tjera(furnitura) 335,130,499 334,975,217 155,282
3 Shpenzime per paga e sig shogerore 153,149,070 151,009,609 2,139,461
Paga 131,671,971 129,600,614 2,071,357
Sig Shogerore 21,477,099 21,408,995 68,104
4 Zhveftesime dhe amortizime 22,396,922 22,086,280 310,642
5 shpenzime fin(klient paarketueshem)
| 6 | Shpenzime teinteresit 4,565,566
1L} Humbje/Fitime ushtrimore 236,553,469 218,435,253 18,118,216
v Shpenzime te pazbritshme 11,532,069 11,438,653 93,416
R Fitimi Fiskal 248,085,538 229,873,906 18,211,632
| VI Tatim mbi Fitimin( V*15% dhe 10%) 36,302,249 34,481,085.90 1,821,163.20
Vil Paguar per Kosoven dif tatim 5% 910,581 910,581
VIl | Humbje e mbartur(viti 2014)
IX Tatim mbi Fitimin (V*15%+5%) 37,212,830 35,391,667 1,821,163
X | Fitimi neto{IN-V) 199,340,639 183,043,586 16,297,053




Pra shuma 37.212.830 leke pasqyron shpenzimet ¢ tatim fitimit te shogqerise Alba
Konstruksion,e ndare ne shumen 1.821.163 leke ne kosove dhe 35.391.667 ne shqiperi ne te cilin
eshte perfshire edhe diferenca ne 5% te tatim fitimit ne shumen 910.582 leken

Per Drejtimin E Njesise Ekonomike




